
Analyse af eksisterende bygningsmasses egnethed til skolesammenlægning

I denne analyse tages der udgangspunkt i elevtallene fra elevtalsprognosen for år 
2023-24, hvor det anslås, at det samlede elevtal for Bøgeskovskolen og 
Egeskovskolen vil ligge på lige over 800 elever, og årgangene vil kunne inddeles i 3 
spor med enkelte ældre årgange på 4 spor.

Egeskovskolen består af flere bygninger, som er opført ad flere omgange. De ældste 
bygninger er fra 1971, og nyeste tilbygning er fra 2002. Senest er der foretaget 
ombygning af en lille del af skolen til autismeafsnit, som tages i brug februar 2020. 
Skolen er opført som en klassisk skolebygning med lange gange og klasselokaler 
langs gangene. En stor del af skolens samlede areal udgøres dermed af gange. 
Flere af skolens bygning er er i to etager med kælder under, mens de resterende er 
i et plan uden kælder. 

Generelt har de oprindelige bygninger ikke været opdateret, siden de blev opført, 
selvom de løbende er blevet vedligeholdt. De nyere bygninger er generelt i god 
stand, mens de ældre bygninger fremstår meget nedslidte og forældede i forhold til 
moderne undervisningsbehov. En del af skolens ældre vinduer er blevet udskiftet 
inden for de senere år, men en del vinduer mangler stadig at blive udskiftet.  
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Indskoling og SFO:

Indskolingsbygningen har kapacitet til 12 stamklasser. Derudover er der lokaler til 
fællesrum, grupperum og SFO-aktiviteter. Indskolingen har netop fået nye udendørs 
legeredskaber i skolegården. 

Såfremt indskolingen på Egeskovskolen også skal kunne rumme eleverne fra 
Bøgeskovskolen, vil der ikke være behov for de store bygningsmæssige ændringer, 
da der samlet set er tilstrækkeligt med lokaler. Fra 0. til 3. klasse er der behov for 12 
stamlokaler, og dette antal lokaler kan opnås ved, at enkelte SFO-lokaler anvendes 
til klasselokaler i skoletiden. Det samme gælder de to nuværende speciallokaler. Der 
er mulighed for, at andre af SFO’s nuværende (mindre) rum, kan anvendes til 
specialklasser alt efter behov. 

Specialafdeling:

Egeskovskolens specialafdeling er relativt ny, og består af en afdeling til almindelige 
specialelever, samt den nye afdeling til elever med autisme spektrum. 
Specialafdelingen består af 8 mindre klasselokaler, fællesrum og personalerum. I 
helhedsplanforslaget er en del af den nuværende mellemtrinsafdeling indlemmet i 
autismeafsnittet, da der er chance for, at behovet for undervisningstilbud til denne 
elevgruppe vil vokse i fremtiden. Dermed vil der i alt kunne blive 8 
autismeklasselokaler af 30 m2 (ca. 40-50 elever). Ulempen ved autismeafdelingens 
placering er, at personalet ikke må gå gennem autismeafdelingen, men skal gå uden 
for, for at komme over til specialafdelingen fra den øvrige del af skolen. Der er 



mulighed for at lave en overdækning på bygningens nordside i stil med skolens 
øvrige udvendige overdækninger. Autismeafdelingen har ikke egen legeplads. 

En del af bygningens facadebeklædning (eternit) er blevet udskiftet (2020), og der 
er behov for at skifte resten af pladerne, da de ikke er modstandsdygtige over for 
den belastning de udsættes for, når der f.eks. bliver sparket en bold op på dem.

Mellemtrin og udskoling:

Både mellemtrin og udskoling har i dag lokaler, som ligger på linje langs nogle lange 
gange, som af brandmæssige hensyn ikke kan anvendes til gruppearbejde, da de 
skal friholdes for brandbart inventar. Der er med tiden nedlagt nogle klasselokaler, 
som nu anvendes til grupperum, men der er ikke tilstrækkeligt til at dække det 
nuværende behov. Skal Egeskovskolen også rumme elever fra Bøgeskovskolen, er 
der behov for at udføre 1-2 tilbygninger med undervisningslokaler, grupperum og 
fleksible fællesrum, så der kan skabes tidssvarende studiemiljøer. 



Faglokaler.

Egeskovskolens faglokaler er, på nær musiklokalet, beliggende i bygningen fra 
1971, som dermed næsten er 50 år gammel, og ingen af dem er blevet renoveret 
siden. Lokalerne i denne fløj er placeret langs en lang gang, og de fremstår alle 
meget slidte og utidssvarende. Lokalerne til natur og teknik lugter tillige af 
formaldehyd fra udstoppede dyr, mens lokalet til madkundskab er så slidt, at man 
ikke længere kan opretholde god hygiejne, samtidig med, at udsugning ikke er 
optimal, så lokalet lugter af gammel mad. Det anbefales, at alle faglokalerne 
totalrenoveres og ombygges til moderne undervisning, og at der opføres mindre 
tilbygninger med gruppe/fællesrum for at skabe faglige miljøer i bygningen.



Belysning:

Det meste af skolen har ikke tidssvarende eller energivenlig belysning. Generelt er 
belysningen ikke blevet renoveret nogensinde med det resultat, at store dele af 
skolen fremstår meget mørk. Dette gælder også klasseværelserne. Hvis 
Egeskovskolen skal danne ramme om en kommende skolesammenlægning i 
Bjerringbro, anbefales det, at der foretages en omfattende lysrenovering i de fleste 
af bygningerne, hvor nuværende belysning skiftes til LED-armaturer, som overholder 
gældende anbefalinger om Lux- og Kelvin-tal. 

PLC og personaleforhold:

Bygningen med PLC er velfungerende og i god stand. Den er placeret centralt og 
skaber forbindelse mellem to af skolens fløje. Fremadrettet vil der ikke være behov 
for at ændre PLC. Tæt på PLC er personalerum, møderum og kontorer beliggende. 
Lederkontorlokalerne er enkeltmandskontorer, mens administrationen sidder flere 
medarbejdere i et større kontor. De små kontorer er utidssvarende med dårlig 
belysning. Til gengæld er personalerummet stort og indbydende. Kapaciteten af 
personaleforhold vil være tilstrækkeligt til en eventuel forøgelse af personalestaben. 
Personalet vil mangle forberedelsesplads, hvis skolerne lægges sammen på en 
matrikel. Der kan frigøres plads ved renovering af faglokalegangen eller i en af 
tilbygningerne.

Idrætsfaciliteter:

Egeskovskolen råder ikke over egen hal til idræt, men låner Bjerringbrohallen. På 
egen matrikel har skolen en ældre gymnastiksal. Gymnastiksalen er lille i forhold til 
de aktiviteter, som idrætsundervisningen kræver. Omklædningsrummene trænger 
endvidere til renovering.



Samlet vurdering:

Set ud fra et bygningsmæssigt perspektiv, egner Egeskovskolen sig dårligst til at 
kunne danne ramme for en fremtidig sammenlægning af Bjerringbros to folkeskoler. 
Selvom der med tilbygning af ekstra kvadratmeter vil være undervisningslokaler nok, 
vil det være vanskeligt at opnå moderne læringsmiljøer på grund af skolens 
oprindelige arkitektur med de lange gange og undervisningslokaler på række. Der 
vil skulle bruges mange økonomiske ressourcer på at få skabt faglige miljøer i 
bygningen. Derudover vil det kræve omfattende og bekostelige renoveringer at få 
bragt faglokaler og indeklima (belysning) op på et nutidssvarende niveau. 
Egeskovskolen er beliggende langt fra Bjerringbro Gymnasium, hvilket vanskeliggør 
et eventuelt samarbejde mellem de to institutioner. Dertil kommer ulempen med 
manglende idrætsfaciliteter i forbindelse med skolen. Egeskovskolen har fine lokaler 
til PLC, indskoling og specialafdeling, samt en splinterny autismeafdeling, hvilket 
taler til fordel for Egeskovskolen, men de opvejer ikke de ulemper, som de øvrige 
bygninger og lokaler udgør. 
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